**Q**uid de rebz q̄ capiūt de ecēsiis  
aut q̄ sunt de bonis ecēas seu clericis  
existētū in tra illi⁹ tra quē bellum  
agif R̄m Wil. Raptōres h̄oy tenēt  
ad restitutō; nisi autē plati ecēsia  
stic h̄c fieret. Iđem VI. A. Iđem in  
sum-con-eo-titu-questi. lxj. B. Vel n̄  
essēt victualia et hmōi-ut in se. q. A.  
Nō tñ de bonis ecēie uſk decop-ut p̄t  
colligi ex dictis in dicta. q. lxj. et eti  
am in q. se. B

**Q**uid si irruētibz hostibz fugiūt  
ad ecēas; et capiūt ibi R̄m Wil. si  
tales confugiētes incastellauerunt  
ecēas; aut inde impugnaueit iustos  
hostes; nō dēnt gaudere immunitate  
ecēie quā ip̄i violauerūt inde pugnā  
do. Sile si reponant ibi victualia de q̄  
bus sustētan in impugnatōe hosti  
um q̄ si rapiant a iuste bellantibz  
nō peccant. a nō tenēt ad restituti  
onē. Iđem VI. A. Iđem in sum-con  
eo-titu. q-lxij. B. Ad hoc facit. Emu  
nitas confugiētū. q. fi.

**B**enedictōem sim  
plicem possūt dare sacerdotes  
etiā p̄ntē ep̄o. p̄v. de Ecēsie  
Sed non solemnem vt p̄mittendo. fit  
nomen dñi r̄l. uſk humiliare vos ad  
benedictōem r̄l. xxvij. q. vj. ministrē  
re. AlHoc suit dictum Raym. et eius  
glo-ut in sum-con-li-ij-ti-j-q-xvij. q. p̄  
vbi etiā. q̄ sacerdos nō debet dice  
re humiliare vos r̄l. nisi calicē tene  
at. aut corporalia aut patenā a cucez.

aut tale quid f'm glo. Dicitur etiam ibi q' cū p'sbiter celeb'it p'nto ep' dēt fibi immuere an ipē velit b'ndicē. q' si velit n̄ b'ndicat p'sbit. si āt notit: p'sbiter b'ndicat p'dicta simplici b'ndic tōe. Nec erit eē in p'ntia ep'i licentia alia expressa ep'i nēcacia q' h' solo q' p'mittit eū missā celebrare intelligi' p'ns omnia p'mittē q' ad missā spec' tāt. ar. ex. de offi. dele. p'terea. Et b'ndicatio p'tin' ad missā. d' se. di. i. mis' fas. Et ad p'dicta facit. c. cū ad celeb'rādū ea. dis. vbi. d' s'. q' vbi ep's non fuerit: p'ple b'ndictō; accipiat a sac'date. Et sic p'z q' vbi fuerit: p' d'bz res q'rit dictū est. B. Vide de hoc. q' s' dos. q' iij. De aq' b'ndicā vide. S. Aq' b'ndicta. An b'ndicōe sint sc'b'e nup'tie. vide infra nuptie. q' iij.

**B**eneficiū. i. mūiter. Intra q' tps' ɔfieri deb'z vacās b'nficiū R'. Ecclesiastica mīsteria seu be'neficia ecclie seu officia q'libet nō dñt vacare vltra sex mēses alioq' si collatio p'tinebat ad ep'um deuoluif ad capitulū a ecōuerso. a si fuerit negli'gēs p' alios sex mēses deuoluif ad metropolitanū a postea ad papaz. ext' de ces. p'bē. Nulla. Et intelligas solū p' illavice ex. de supplen. negli. pre la. sicut nobis. Et si q's p'dictorū elaps' tpe ɔferat. nihil valet. ex. de supp' ne p'la. c. fi. Et incipit currere tps' p'dictū nō a tpe vacatōis. sed a tpe sci entie seu noticie ex. d' ces. p'bē. q' di ueritatē. Et de dictis sex mēsib'z sub trahit tps' suspēhōis a p'grinatōis a reqrif q' p' suā culpā v'l' negligētiā distulerit. Secū si p' impotētiā iur' f' facti. etiā ex culpa ɔtingēte. nisi fuisset negligēs in petēdo absolutoz. vt notaf in dicto. c. q' diuisitatē. a si ta'lia essēt officia seu administratōes q'p' collatio p'tinēt ad regulaēs a ipsi negligērēt: dio cesam' supplerē dñt nō obstante si ipsi regulares fuerint exēps' ti. vt in de. q' regulares. de supp' ne p'la. Porto si fuisset ecclia cathedral' v'l' et regularis habebūt electores soluz'

tres mēses infra q's si iusto ipedimēto cessante electio nō fuerit celeb'ra eligēdi p'tas ad p'p'm supiorē deuoluta tur. ex. de ele. ne p' 8fectu. Et intellige cū aliis ɔditōib'z nē sup'dictis. A. D' dicta fere oia notaf eē in sū. cō. li. j. tū. j. q. xci. Et cū oib'z p'das cō. Al. B. Qui hab'z b'nficiū cū cura si recipiat: m' iter' cū cura. ip'ō iure vacat p'm ex. de p'bē. de multa. a 8 ele. dudu' eē rotomagis. V'n extūc cū tal nō sit p'lat' in prima. nō p' subditos in illa absoluē nec aliqd tale facere. Et si mili mō vacat eē p'bēde canonicoz a eoz dig'rates nā licet nō habeant curā aiaq' tñ recipiēdo sc'b'a; vacat pri' ma. vt in dicto. c. de multa. a de ce' p' literas A. de dignitatib'z seu p'soātib'z claz' est in dicto. c. de multa. De simplicia v'l' p'bēda est dubiu' Et vide idē p' dictum. c. lrās. vbi dicit glo. q' ep's p' dispēsaē circa b'nficia simptiz da. h' nō in eadē ecclia tñat p'la Sed q' h' ep's nō possit sūt optimōes f'm dñz Antho. de bu. ibi. Tancr. a q'dā alijs dix'it istā vacatōe; solū obtinēt b'nficijs curat' a dig'ratib'z q'bz videt ob stave dictū. c. lrās. V'n Goff. p' h. c. dicit idē eē tenēdū de p'bēdis q's de dignitatib'z. cū sc'b'a p'bēda recipit vt titul' nō vt simplex b'nficiū v'l' vt stipē diu'. vt i sū. cō. li. iij. tū. xiiij. q. ix. Dñs Antho. in dicto. c. lrās. videt h' sētire v'z in casu dicti. ca. lrās. videt; q'n p'bēde ɔferūt in eadē ecclia. a altera ē a nera alicui dig'ati seu officio q's oio p'hibet sūt dispēsatōe papevt in. c. j. ex. de ɔfu. li. vj. V'n dic. Quō anva'et p'ia p'bēda p' f'ceptō; sc'b'e i eadē ecclia. R'. q' p'ia p'bēda benevacat p' receptō; p'positure cui etiā est ānera p'bēda f'm. Imo. q' q's nō p' eē tplex m'vna ecclia vt de ɔfu. c. j. li. vj. Jn. c. x. de multa. de p'bē. dicit f'm Host. Goff. a Jo. an. a Vm. q' acceptando sc'b'a; p'bēda i titulū; vacat p'ia. Q's affimat Jo. an. eē v'z q'n p'bēde d'at in eadē ecclia. Secū si in diu'. de q' in dicto. c. lrās. vbi videt casus a cum hoc

trāfijt. a ita bon videf tenēs. Itē proma  
diḡtas tūc vacat pro acceptō; sed quod quod  
scda accip̄fi eadē eccla. Ita vide colli-  
gi ex textu dicitur contra 8 multa pro dominus; An-  
tho ibi dicitur dicitur sicut pluātis  
curatōnū ē inhibita. ita a prosatuā  
diḡtatū sicut cuā in eadē eccla. Et tūc  
intelligit quis recepisse scdām a va-  
care primā quod habuit eius pacificā  
posseſſōem vel pro eū stetit quo minus  
haberet. ex. de probabil-tic; li. vj. quod si fo-  
to pro papā fructus istiū secūdi essent  
ad terpros contra alteri: non vacat promī-  
quod diu ille altius proposit istos. ex. 8 probabil-  
si tibi a nobis. li. vj. Et de hac etiam  
materia vide infra. quod iiiij. Et eodē mō  
vacat siue prodit primū bonificiū si quod  
violenter occupat scdā; le se scient intru-  
dat in eo ex. de probabil-cū quod li. vj. Et terles  
violenter seu inquo occupatores ipso fa-  
cto si ius alioque habebant in bonificiū  
quod occupauerit produnt illud a vacat  
ut in dicto. c. eu. quod. Porro ille quod habet  
coferre dicta bonificiū vacātia debz ea co-  
ferre infra sex mēses Als ptas oferē-  
di deuoluſ ad atiū ut in. quod dictū ē.  
Incurrif etiā alia pena nisi oferat in  
fra dictū terpros videl; quod ipso tenet assi-  
gnare in vtilitate; ipsiū eccla vacātis  
de suis puentibus non de illis eccla sue-  
tūtū quod a terproe ipso vacatōis proceptū  
fuit a quod cūque detinente ipso. Al hoc habet  
tūt in diccō. c. de multa. ex. de probabil.  
Et si propriū non habet prounif alia pena  
ad arbitriū iudic. x. vi. quod vi. xij.  
quod vi. si res. le repetēt ab eo quod procepit  
quod ipso tanque inuasor omnis fructus resti-  
tuo tenet. le de rei vendi. certū. A Cū  
prodictis con. Alb. Et videf quod ille quod pro  
ceptus fructus principatius teneat. cū sit pri  
cipal malefactor sicut oferēs eo i ssbi-  
dū. ar. l. f. ff. de eo pro quē fac. erit. Et  
quod non casus fuit in quod bz quod prot abher  
dispensatōe duas ulter plures eccla seu  
probedas habet. Propriū est quod eccla fuit ita  
tenues quod neutra sufficēt ad sustēta-  
tō; x. quod iiij. vniō. ex. de reli. dicitur. quod mō  
steriū. Scds firna prodet ex altera. ex  
de eta. a quod li. eā te. Terciū est prof ran-

tatē deicor. xxi. quod i. deicor. in fi. Quod  
tus est si eccla est amēxa dignitati  
ulter probende in quod casu cū ipso toneat in  
maiori eccla prosonaſt deseruire: teneat  
in ipso prochiali habet prodoneūa propetu  
um vicariū quod cōgruentē habeat de propuē  
tibus ipso eccla portō; est de probē. ex.  
tirprode Quod non est si habz vna intitulatā  
a alia omēbatā. xxi. quod i. plures  
Sed talius cōmēdo de eccla prochiali non  
prot fieri nisi ei quod attigerit. xxv. amuz  
a quod fit saecdos. Et tali eccla non prot om̄it  
ti misivna a pro evidēti necessitatē le vtili-  
tate. a non durat nisi pro sex mēses. ex.  
8 ele. nemo. li. vi. A Dicēt quod ca-  
sus ponūf eccla in su. cō. li. iiij. ti. xiij. quod  
iiij. Vbi eccla sicut in Ray. quod grauit om̄i  
datio nullatenus debz fieri nisi sicut iu-  
sta cā. ut quod non inueni proplatus prodoneque  
ulter atique simile. als episcopi possent frau-  
des multas om̄itte Colligit eccla ex pro  
dictis ex casu quod quod non prot habet pluā  
bonificiū sine dispensatōe. S; quod dispensatōe  
sabit. Dic quod in bonificiū curatus a dig-  
tatū siue prolonatū ulter quod in eadē eccla  
habeat due probēde seu a admistratio ali-  
quod ulter officiū a probēda. sol. ppro dispensatōe  
vt; ex dictis s. quod i. In relique eo bonificiū  
simplicibus ut no. in su. cō. co. ti.  
quod viij. Jo. dixit quod conpres prot dispensare in  
eodē episcopatu. sed non in diuisi. a bo. conpre  
tūris impossibilitatē. quod tenet vtrique  
obedire a ab vtrōque ordines recipi-  
quod est non posset. si contraria mādaet. S;  
hanc proplexitatē sol. ppro tollē posset quod  
dispensantōe videf concedere quod eligat cui  
voulet obedere ulter a quod vellet ordines  
fuscipe Goff. aut dicit Verius puto quod  
siue in eodē episcopatu siue in diuisi nul-  
lō dispensatōe posset nisi ppro. a sic curia te-  
net Glo. vero Ray. ait. Credo quod episcopi  
prot dispensare non de iure scripto sed de  
suetudine sola quam ppro scita non re-  
probat. a iō presumif approbare cā  
Vñ credo habet derogatu; est pro cōtra-  
riam suetudinē illi. c. sancto. l. ppro  
di. vbi prohibere quod quod non fit cānonicus  
probendari nisi vnius eccla in qua cō-  
scriptus est id est intitulatus. lic; ex

dispensatōe ep̄i vnus diuersis p̄esse  
possit ecclēsīs Cō.-Vl. a Ber. a glo-  
Barto. brix. in dicto. c. scō. p. s. q̄ c̄ps  
in talibz possit dispēsaē ad dōc̄ v̄l q̄ p̄t  
ē dispēsaē q̄ qs habeat bñficiū sim-  
plex. a fine cuā a p̄sonatu cū atio q̄s  
bz curā aiaq. Host. v̄o in ca-lrās di-  
cit q̄ si ep̄i nō possint dispēsaō in p̄la-  
titate hmōi p̄bedaz q̄ ad titulū dic̄  
tñ p̄t q̄ possint dispēsaō ob p̄rogatiz-  
uā meritor̄ q̄ teneat primāv̄l sc̄bz  
tāquā bñficiuz a ponat vicariū q̄ bñ  
deſuiait a ſpetētē portionē habeat de  
p̄beda-extra de p̄ben-expoſuisti. a de-  
cle. nō re. cū ad hoc c. maxime qñ in ec-  
clēſia eſt tal ſuſtudo. vel ſtatutū ex  
cā factū-ext. de ſuſt-oēs. Et ſic ſenſit  
Hosti. q̄ nec de iure. nec de ſuſtudi-  
ne p̄t ep̄s dispēſare fine cā. Et bene  
q̄ iſratonabilis ſuſtudo nō excusat  
ſed grauat-ext. 8 ſuſt. c. fi. Et vt dicit  
glo-Ray. a Vl. dispēſatio etiā p̄ pa-  
pā facta ſi fiat fine iusta cā nō excu-  
ſat q̄ ad dū. ſed tātū quo ad ecclām  
militatē. Et addit Vl. Poti⁹ dispens-  
ſans in eadē dānatōe inuolutis cū eo  
cū q̄ dispensat Adūtendū etiā q̄ ticz  
ep̄s vel alt⁹ ſupiori ſerat vel affirmet  
bñficiū alii cui. nō p̄ hoc intelligit di-  
ſpēſare. miſi exp̄ſſe diſpēſet fīm glo-  
in dicto. c. lrās de ſcess. p̄ben. Et ide-  
dicit Host. vt notat ibi dñs Antho-  
de bu. Ad hoc bñ facit cle. ſi ſum⁹. de-  
ſen. exco. Qd̄ puto vñ qñ ex ignorā-  
tia iuris vel facti vel ex alia cā p̄cludi-  
tur liberatūtā ſupioris. als ſcess-  
ſio ſp̄ intelligit facta cui; omibz hñis  
ſu qbz n̄ poſt ſortiri effem⁹. ff. 8 iuris-  
oi. iudi. l. n. a ex. 8 of. dele. p̄terea. B  
¶ Quicūq̄ recipit dignitatē vel po-  
natū ſeu officiū vel bñficiū cui aiaiū  
cura fit amieza ſi an obtinebat file  
cū ſit priuat⁹ primo poſtq̄ poſſeſſiō;  
habuit de ſcō vel p̄ cū ſteſtit q̄ min⁹  
haberet tenet abſcq̄ mora dimittē in  
man⁹ ordinarij in cui⁹ ep̄atū bñ fuerit  
alio qn oīis tales etiā; ſcō ip̄o iure  
ſu priuati. a nō ſotū ad ſacros ordi-  
nes. h̄ etiā ad q̄cūq̄ aliud bñficiuz